ΤΕΡ. Οὐκέν ταύτην αὐτιώμααι τῆς διατάξεως. ἔχρην γὰρ τὸ πρᾶγμα ἐξῆς πως γίνεσθαι τὸν πρεσβύτερον πρότερον, καὶ μετὰ τῶν, ὅσις καὶ τῇ ἡλικίᾳ μετ' αὐτῶν· ἀνασρέφεσθαι δὲ μηδαμῶς, μηδὲ ζῆν μὲν τὸν ὑπέργηρων, ὁδόντας τρεῖς ἔτι λοιπὲς ἔχοντα, μάγις ὁρῶντα, οἱμέταις τέτρασιν ἐπικινοφότα, κορύζης μὲν τὴν ἕινα, λήμης δὲ τὰς ὁφθαλμὰς μεσὸν ὅντα, ἃδὲν ἔτι ἥδὺ εἰδότα, ἐμψυχόν τινα τάφον, ὑπὸ

locumque cedere iunioribus? PLVT. Tu quidem, o Terpsion, nouae legis es auctor, vt is, qui amplius diuitiis vti nequeat ad voluptatem, moriatur: hoc autem secus a Fato et Natura constitutum est.

2. TERP. Quin illam igitur incuso iniquae constitutionis: nam conueniebat hanc rem ordine quodammodo fieri, senior vt prius abiret, et deinceps qui aetate proximus esset, nullo autem paecto rationem in contrarium verti, neque in vita remanere decrepitum, cui dentes tres admodum sint residui, vix videntem, seruulis quatuor corpore curuato innixum, qui pituita nasi, gramiis oculos habeat oppletos, nihil amplius suave sentiat, animatum quoddam sepulchrum,

ὑπὸ τῶν νέων παταγιελώμενον, ἀποθνήσκειν δὲ καλλίσει, καὶ εὔρωμενεσάτας νεανίσκας· ἀλλα γὰρ ποταμῶν τέτο γε· η τὸ τέλευταῖσιν εἰδέναι ἔχρην, πότε καὶ τεθνήξεται τῶν γερόντων ἄνασσος, ἵνα μὴ μάτην ἀν ἐνίκες ἐθεράπευον. οὐν δὲ τὸ τῆς παροιμίας, Ἡ ἀμάξη τὸν θεὸν πολλάκις ἐκφέρει.

Π.Λ. Ταῦτα μὲν, ὡς Τερψίων, πολὺ συνετώτερα γίνεται, ἥπερ σοὶ δοκεῖ. καὶ ὑμεῖς δὲ τί παθόντες ἀλλοτρίοις ἐπιχαίνετε, καὶ τοῖς ἀτέκνοις τῶν γερόντων εἰσποιεῖτε Φέροντες αὐτές 13); τοιγαρχὸν γέλωτα ὄφλισκάνετε, πρὸς ἐκεί-

chrum, ab adolescentibus derisum, dum interea moriuntur formosissimi robustissimique iuvenes: hoc vtique perinde est, quasi in caput flumina recurrent. Saltem denique sciendum erat, quando quisque senum esset obiturus, ne frustra quosdam obseruarent: nunc autem quod proverbio vulgatur, Currus bouem saepe effert.

3. PLV T. Illa quidem, Terpsion, multo sapientius gubernantur, quam tu putas. Quae, malum, causa vos impellit, ut alienis inhieris, et orbis senibus vosmet adoptandos omnibus obsequiis ingeratis? propterea merito risum debetis

13. Εἰσποιεῖτε Φέροντες αὐτὰς] Εἰσποιεῖν Graecis est, adoptandum aliquem tradere in gentem aliam ac familiam; quo pacto sensu

ἐκείνων κατορυτόμενοι· καὶ τὸ πρᾶγμα τοῖς
πολλοῖς
ab iis defossi; resque illa plerisque iucun-
dissima

sensu parum distat ab ἐκποιησθαι, nisi
quod illud ad familiam sit referendum, in
quam quis transire iubetur, hoc ad eam,
vnde in alienam potestatem exiit; hic fori
Attici usus. Εἰσποιήσασθαι vero non pa-
ter tantum dicitur filium adsciscens atque
adoptans, sed et iudex talem adoptionem,
si forte venerit in controuersiam, sententia
sua confirmans. Hinc intelligi potest, quid
sit τοῖς ἀτένοις τῶν γερόντων εἰσποιεῖν
ἔαυτον. Verum praeterea singularis est si-
gnificandi vis in participio Φέρων. Ali-
quando verbis iunctum, quae vehementio-
rem motum continent, vim incitandi ac
propellendi adiuuat. Sunt etiam locutio-
nes, vbi propensionem animi, agendique
studium apertius declarat. Hinc iam por-
ro eiusmodi verbis adnequitur, ut insinuan-
di sese applicandique ad aliquem et com-
mendandi speciem praeferat: frequenter
autem ad eos pertinet, qui in doctorum se-
fidem ac disciplinam tradunt. Nunc quan-
do haec potestas ad vultures haeredipetas
transit, significantur scilicet irreperere blan-
do lenocinio, seseque ingerere. Ex his li-
quido apparere arbitror, quam elegans sit
et apposita Luciani verborum sententia:
*Vos autem, malum! quid est causae, cur alie-
nis*

DIALOGI MORTVORVM 25

πολλοῖς ἡδισον γίνεται. οἳσθι γάρ ὑμεῖς ἐκείνας
ἀποθανεῖν εὐχεσθε, τοσστῷ ἀπασιν ἡδὺ προα-
ποθανεῖν υμῖς αὐτῶν. καὶ τὴν γάρ τινα ταῦ-
την τέχνην ἐπινεούματε, γραῦν καὶ γερόντων
ἔρῶντες· καὶ μάλιστα σι ἀτεκνοί εἰσιν. οἱ δὲ ἐν-
τεκνοὶ υμῖν ἀνέρχοι. καίτοι πολλοὶ ἡδη τῶν
ἔρωμένων συνιέντες υμῶν τὴν πανεργίαν τὰ ἔρω-
τος, ην καὶ τύχωσι πᾶδας ἔχοντες, μισεῖν αὐ-

τεῖ.

dissima accidit: nam quantum illos obire optatis,
tantum omnibus est gratum, si vos ante moria-
mini. Nouam profecto illam artem excogitaftis,
vetularum et senum amorem; tum maxime, si
prole careant; nam quibus liberi sunt, illi amo-
re vestro vacant. Quanquam multi iam eorum,
qui non amantur, intellecta vestri amoris calli-
ditate, et si liberos habeant, illos odisse se
B 5 fингunt,

*nis inbietis, ac subdole irrepentes vos orbis se-
nibus adoprandos ingeratis.* Nolim tamen ita
quis existimet, quasi variatas illas signifi-
candi figuræ in participio Φέρων solo resi-
dere censerem: hoc dixi, ab uno motu
incitationis capite, prout diuersis orationum
formis ac verbis aliis aptatur, prodire di-
versos, structura diducente; potestatis ele-
ganter immutatae riuiulos, quorum cursum
ac virtutem consequi non licet, nisi circum-
scriptione quadam utarum ad interiores sen-
tentiae recessus excutiendos. *Hemist.*

τὰς πλάττοντας, ὡς καὶ αὐτοὶ ἐρασάς ἔχωσιν.
εἴτα ἐν ταῖς διαθήκαις ἀπεκλείσθησαν μὲν οἱ
πάλαι δορυΦορῆσαντες 14). ὁ δὲ παῖς, καὶ ἡ
Φύσις, ὥσπερ ἔξι δίκαιον, υρατέος πάντων.
οἱ δὲ ὑποπρίατοι τὰς ὁδόντας ἀποσμυγέντες 15).

TEP.

fingunt, ut et ipsi amatores nanciscantur: verumtamen in testamentis excludi solent, qui iam olim satellitum more fuerant sectari; liberi autem et natura, sicuti iustum est, potiuntur omnibus: isti, vero infrendunt dentibus emuncti.

4. TER.

14. ΔορυΦορῆσαντες] Qui diuitem spe tabularum honorifice semper fuerant prosecuti, et perpetuo quasi satellitio stipauerant. H.

15. Ἀποσμυγέντες] Antequam explorati quid constitui possit, enodanda venit paulo diligentius natura verbi et propria significandos. Illam veteres posuerunt non in igne luculento, qui late flammarum conspicuam spargat, sed in eo, qui caecis intra viscerata corporum alimentis nutritus sensim serpit proxima corripiens, fumoque se tantum prodit. His consideratis arduum non est definire Luciani verborum sensum aliquem haud plane absurdum: *Hi autem dentibus infrending interno ac caeco dolore macerati: verum quantumlibet congruere videatur, non defunt argumenta, quae huic lectioni status controversiam optimo iure moueant.*

Omitte

DIALOGI MORTVORVM 27

ΤΕΡ. Ἀληθῆ ταῦτα Φήσ. ἐμὲ γένθ Θάκρτος πόσα κατέφαγεν, ἀεὶ τεθνήξεσθαι δοκῶν;
καὶ

4. TER. Vera sunt, quae dicis: ecce enim Thucritus a me profecta quot dona consumsit semper

Omitto usum Aoristi secundi, nusquam certe alibi mihi obseruatum. Primum indolitω σμύχειν non ita videtur conuenire ἀπό, ut in unum vocabulum commode coalefacat; vtique scripsisset potius ὑποσμυγέντες cereberrimae consuetudinis auctoritate munitum. Deinde cur non ὑποσμυχόμενοι; aptius sane multoque magis ad hunc locum appositum. Tandem magnum est corruptelae latentis documentum interpretatio καταγελασθέντες, quam qui vocabulo, quodcumque in Luciano repererat, apposuit, hoc quidem vulgatum ἀποσμυγέντες reperisse nequaquam credi potest. Criticen ergo restat ut aduocemus, si quid auxilii soluendo nodo conferre possit: blanditur enim uero Kusteri coniectura, qui rescribendum menuit ἀπομυγέντες. Quanquam nunc rarius inueniatur, Polluci tamen nihil est causae, cur fidem denegemus adfirmanti I., 78. ἥδη δέ τινες τῶν κωμικῶν τὸ ἐπί μέρει εἰπαπατᾶν ἀπομύττειν εἶπον. Hesycb. Ἀπομύττειν, εἰπαπατᾶν, γοητεύειν quod posterius sine dubio pertinuit ad illustrandum aliquem Comici locum, ubi miris praestigiis delusus senex auro emungebatur. Congruit

καὶ ὅπότε ἁσίοιμι, ὅποςένων, καὶ μύχιόν τι,
καθάπερ ἐξ ὡς νεοττὸς ἀτελῆς, ὑπαιρώζων,
ῶς ἔγωγε, ὅσον αὐτίκα οἰόμενος ἐπιβήσειν αὐ-
τὸν τῆς σορᾶς, ἐπειδήν τε πολλὰ, ὡς μὴ ὑπερ-
βάλλοιν-

semper mox morituro similis, et, quando intra-
rem, altum gemens, ex imoq[ue] pectore, quasi
ex ovo pullus imp[er]fectus, crocitando suspirans.
Ego autem, qui non dubitarem, quin iamiam
infensurus esset sandapilam, mittebam multa, ne
me

gruit Latinorum emungere, quod est per do-
lum et astutis technis defraudare. Quamob-
rem eleganter ἀπομυγέντες, ab eo, qui te-
stamento nequissimos vultures excluserat, de-
busi atque emuncti. Verum hoc pacto nec
dum appetet, quid Scholiaſten deduxerit ad
suum illud καταγελασθέντες. Igitur ἀπο-
μυγέντες vel alia virtute, illudendi nimirum
ſubsannandique, accepit, vel in exemplari
suo legisse censendus est ἐπιμυγέντες. Nunc
si Scholiaſten fecutus probaueris ἐπιμυγέντες,
ſensus orietur a priori nonnihil diuersus :
neque enim ad testatorem amplius, a quo
ſuerint egregie ludificati, sed ad alios iſtos
pertinebit, de quibus mode Noster, τοῖς
πολλοῖς ἥδισον γίνεται, quorum plenis ca-
chinnis pessimi captatores excipiuntur : Hi
vero dentes prae dolore collidunt a cunctis ob-
destitutam haçreditatis per insidias appetitae
ſpeni irrisi ac ludibrio habiti. Hemist-